3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

09.12.2009

№ 2680

Об утверждении порядка проведения

и критерии оценки эффективности

реализации долгосрочных целевых

программ города Нефтеюганска (Отменено постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2012 №2549)
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1.Утвердить порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска согласно приложению.

2.Начальнику пресс-службы администрации города Е.С.Драчёву опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города И.Г.Батракову.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

        С.В.Буров

Приложение

к постановлению

администрации города

от 09.12.2009 № 2680
Порядок
проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных
целевых программ города Нефтеюганска

Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок проведения и определяет критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска (далее - целевых программ).
1.Порядок проведения оценки эффективности реализации целевых программ
1.1.Оценка эффективности реализации целевых программ проводится по итогам её реализации за отчётный финансовый год и в целом после завершения реализации целевых программ.

1.2.Оценка эффективности реализации целевых программ осуществляется на основании отчёта о реализации целевой программы согласно приложению к настоящему Порядку и  предоставленной муниципальным заказчиком (муниципальным заказчиком – координатором) целевой программы.

1.3.Муниципальный заказчик (муниципальный заказчик – координатор) целевой программы готовит отчёт о реализации целевой программы, в котором отражаются качественные и количественные результаты выполнения целевых программ, приводится анализ достигнутых результатов, их соответствия плановым показателям, результаты соотношения достигнутых результатов к фактическим объёмам расходов.

1.4.Отчёт о реализации целевой программы рассматривается на Бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска (да-лее – бюджетная комиссия).

2.Критерии оценки эффективности реализации целевых программ

2.1.Критериями оценки эффективности реализации целевых программ являются:

-степень достижения количественных показателей эффективности реализации целевых программ;

-процент отклонения достигнутых показателей эффективности от плановых на соответствующий год;

-расходы на реализацию мероприятий целевых программ;

-процент отклонения фактических расходов на реализацию мероприятий целевых программ от плановых на соответствующий год.

2.2.Оценка эффективности реализации целевых программ представляет собой определение степени достижения целей и задач долгосрочных целевых программ путём сопоставления достигнутых результатов (социальных, экологических, экономических и т.п.) и фактических объёмов расходов на их достижение.

3.Заключение по результатам оценки эффективности реализации целевых программ
3.1.По результатам оценки эффективности реализации целевых программ могут быть сделаны следующие выводы:

-ожидаемая эффективность программы достигнута;

-ожидаемая эффективность программы не достигнута.

3.2.По результатам проведённой оценки, в случаях неисполнения целевых программ в полном объёме, не достижения запланированных результатов реализации целевых программ, бюджетной комиссией может быть принято решение:

-о смене муниципального заказчика (муниципального заказчика – координатора) целевой программы;

-об изменении форм и методов управления реализацией целевой программы;

-о сокращении финансирования целевой программы;

-о досрочном прекращении реализации целевой программы.

3.3.В случае принятия решения, в соответствии с п.3.2 настоящего Порядка, и при наличии заключенных во исполнение соответствующих целевых программ муниципальных контрактов, в бюджете предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.

Приложение

к Порядку проведения и критерии

оценки эффективности реализации

долгосрочных целевых программ

города Нефтеюганска

Отчёт

о ходе реализации целевой программы и использования финансовых средств

за ____________________ 20__ г.

(отчётный период)

Наименование целевой программы и срок её реализации

Наименование подпрограммы

Муниципальный заказчик (муниципальный заказчик – координатор) целевой программы

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование
целевых
показателей
	Единица
измерения
	Результат реализации программы
	Отклонение

	ожидаемый
	фактический
	абсолютное значение (+/-)
	относительное значение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объём финансирования, тыс. рублей

	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

	абсолютное значение (+/-)
	относительное значение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации:     __________________ _________________

                                                                               (Ф.И.О.)                 (подпись)

Главный бухгалтер:            __________________ _________________

                                                              (Ф.И.О.)               (подпись)

Должностное лицо,            __________________ _________________ ________________

ответственное                            (должность)                            (Ф.И.О.)                (номер телефона)

за составление формы